575,986.54

4,839,785.59

32,430,808.66

188,792,841.34

短期借款   -

34,887,730.29

34,887,730.29

长期借款

460,429,200.00

15,818,719.18

476,247,919.18

一年内到期

德非流动负

债

125,500.93

2,124,912.65

2,250,413.58

其他非流动

负债

777,732.10

777,732.10

杭州联络互动信息科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

200

小计

1,976,983,689.03

-

5,813,867.14

57,672,933.86

118,166,369.57

-

-

2,158,636,859.60

（3）敏感性分析：

截止2019年12月31日，对于本公司各类外币金融资产和外币金融负债，如果人民币对美元升值或贬值10%，其他因素保持不

变，则本公司将减少或增加净利润约8,683.80 万元（2018年度约1,505.06万元)。

1. 价格风险

价格风险指汇率风险和利率风险以外的市场价格变动而发生波动的风险，主要源于商品价格、股票市场指数、权益工

具价格以及其他风险变量的变化。

权益工具投资价格风险，是指权益性证券的公允价值因股票指数水平和个别证券价值的变化而降低的风险。于2019年

12月31日，因归类为可供出售权益工具投资的个别权益工具投资而产生的权益工具投资价格风险之下。

下表说明了，在所有其他变量保持不变，本公司的净损益税后净额对投资雷蛇的权益工具投资的公允价值的每5%的变

动（以资产负债表日的账面价值为基础）的敏感性。就本敏感性分析而言，对于可供出售权益工具投资，该影响被视为对可

供出售权益工具投资公允价值变动的影响，而不考虑可能影响利润表的减值等因素。

 权益工具投资

账面价值

净损益增加

（减少）

其他综合收益的税后净

额增加（减少）

股东权益合计

增加（减少）

2019年 114,127,357.72 5,706,367.89 5,706,367.89 5,706,367.89

十、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位： 元

项目

期末公允价值

第一层次公允价值计

量
第二层次公允价值计量 第三层次公允价值计量 合计

一、持续的公允价值计量 -- -- -- --

（2）权益工具投资 114,127,357.72  80,486,325.00 194,613,682.72

（三）其他权益工具投资 3,336,444.95  141,353,600.00 144,690,044.95

其他非流动金融资产   30,232,575.00 30,232,575.00

资产合计 117,463,802.67  252,072,500.00 369,536,302.67

二、非持续的公允价值计

量
-- -- -- --

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

本公司持续采用第一层次公允价值计量的项目为存在活跃市场的金融资产，活跃市场中的报价用于确定其公允价值。其公允

价值按资产负债表日的公开交易市场的收盘价确定。

杭州联络互动信息科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

201

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

1. 估值技术、输入值说明

（1）对于Mountain Capital的投资，期末根据Globalview Advisors 出具的评估报告计量其公允价值。运用As Converted、

OPM模型确定PayTM E-Commerce每股的价值，而后计算出新蛋持有Mountain Capital 的股权价值。

（2）对于持有中国数码文化的可转换债券，根据出具的评估报告计量其公允价值。运用未来现金流量折现模型计算中国数

码文化可用于偿债的价值，计算出偿债率，从而计量得出本公司持有的可转债的可收回金额。

5、持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感性分析

6、持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政策